
Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, příspěvková organizace  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2015/2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zprávu předkládá: 
 
Mgr. Milan Melichárek, ředitel školy 
 
 
 
 



2 

 

 

 

 

 

1   Charakteristika školského zařízení 
 
1.1  Název školy, sídlo 
Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, příspěvková organizace 
 
1.2  Zřizovatel, adresa zřizovatele 
Město Uherské Hradiště 
Masarykovo náměstí 19 
686 01 Uherské Hradiště 
právní forma: obec 
IČO 00291471 
 
1.3  Právní forma školy 
Škola s právní subjektivitou od 01.01.2001. 

1.4  Ředitel školy 
Mgr. Milan Melichárek 
 
1.5  Zástupci ředitele školy 
Mgr. Božena Nevyjelová, zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Yveta Opravilová 
 
1.6  Kontakt na zařízení 
telefon: 572 551 205, 572 551 206 

pracovník pro informace: Dana Habartová, hospodářka školy 

internetové stránky: www.zsuhsportovni.cz 
e-mailová adresa: info@zsuhsportovni.cz 
 
1.7  Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti, 
identifikační číslo ředitelství v síti škol 
zřízení školy: 01.09.1963 
datum zařazení do sítě: 15.12.1995 
poslední aktualizace v síti: 29.08.2007 
identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 124 479 
 
1.8  Charakteristika školy 
Ve školním roce 2015/2016 navštěvovalo školu 617 žáků ve 26 třídách. 
1. stupeň (celkem 14 tříd): 1. ročník – 3 třídy, 2. ročník- 3 třídy, 3. ročník- 3 třídy,  
 4. ročník – 3 třídy, 5. ročník – 2 třídy. 
2. stupeň (celkem 12 tříd): 6. ročník – 3 třídy, 7. ročník- 3 třídy, 8. ročník- 3 třídy,  
 9. ročník – 3 třídy. 
 
Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku jsou: 
1. Základní škola, kapacita 810 žáků, IZO 102 743 096 
2. Školní družina, kapacita 183 žáků, IZO 119 100 541 
3. Školní klub, kapacita 245 žáků, IZO 150 051 212 
4. Školní jídelna, kapacita 700 jídel, IZO 150 007 043 
 

 

 

 

 

http://www.zsuhsportovni.cz/
mailto:info@zsuhsportovni.cz


3 

 

 

 

 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje, za školní rok 2015/2016: 

 počet 
tříd/skupin 

počet žáků 
počet žáků na 
třídu/skupinu 

přepočtený počet 
ped.prac./prac.ŠJ 

počet žáků na 
ped.úvazek 

1. stupeň 14 319 22,8 14,000 22,8 

2. stupeň 12 297 25,1 23,498 12,6 

školní družina 6 165 27,5 4,123 40 

školní klub x 220 x 0,417 x 

školní jídelna x 584 x 7,000 x 

 
1.9  Školská rada 
Školská rada byla zřízena 01.01.2006. Nová školská rada byla zřízena 01.01.2015. 
Složení: 
Za pedagogické pracovníky: Mgr. Božena Nevyjelová, Mgr. Yveta Opravilová, Mgr. Xenie 
Botková. 
Za rodičovskou veřejnost: Ing. Petr Taft, Mgr. Radmila Chromková, Martina Bahulová. 
Za zřizovatele: PhDr. Ivo Frolec, Vladimíra Běhávková, Jitka Lopatová. 
Předsedou školské rady je Ing. Petr Taft, místopředsedkyní Jitka Lopatová. 
 
1.10  Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole  
Spolek rodičů a přátel školy (SRPŠ) bylo založeno podle zákona č. 83/90 Sb. a začalo 
pracovat od září 2001. Předsedou SRPŠ jako spolku je nyní pan Ing. Petr Taft.  
 
 
 
 

2   Vzdělávací program školy 
 
Vzdělávání, sport a zdraví – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, od 
01.09.2007. 
 
2.1  Učební plán 

1.- 5. ročník 1. třída 2. třída 
3. třída 
/ 3 ST 

4. třída 
 

4. ST 
 

5. třída 5. ST 

Český jazyk 8 8 8 8 7 9 7 

Anglický jazyk - - 3 3 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 5 5 

Člověk a jeho svět 2 2 2 3 3 3 3 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 

Inform. a kom. techn. - - - 1 1 - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 3 2 5 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 2 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 

Plavání - 1 1 - - - - 

Celkem 1. – 5. ročník 20 21 25 26 26 26 26 

 

 

 

 

       



4 

 

 

 

 

 

6. – 9. ročník 6. třída 6. ST 7. třída 7. ST 8. třída 8. ST 9. třída 9. ST 

Český jazyk 5 5 4 4 5 5 4 4 

Anglický jazyk 3 3 3 3 3 3 3 3 

Další cizí jazyk - - 2 2 2 2 2 2 

Matematika 4 4 4 4 4 4 5 5 

Zeměpis 2 1 2 2 1 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 1 1 2 2 2 1 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výchova k občanství 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví 1 - - - 1 - 1 - 

Hud. výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výt. výchova 2 2 2 2 1 1 1 1 

Fyzika 1 1 2 1 2 2 2 2 

Chemie - - - - 2 2 2 2 

Inform. a kom.tech. - - 1 1 - - - - 

Volit. předmět 1 - - - 1 - 1 - 

Těl. výchova 2 - 2 - 2 - 2 - 

Těl. výchova a sport - 5 - 5 - 5 - 5 

Seminář z čj - - 1 - - - - - 

Cvičení z mat. - - 1 - 1 - - - 

Celkem 6. – 9. ročník 28 28 30 30 32 32 32 32 

         

ST = sportovní třídy (třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy) 
 
 
2.2  Volitelné a nepovinné předměty 

Volitelné předměty (počet skupin) 

1. – 9. ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Informatika - - - - - 1 - 1 - 

Vaření - - - - - - - 1  

Německý jazyk - - - - - - 2 2 4 

Ruský jazyk - - - - - - 1 2 - 

Španělský jazyk. - - - - - - 1 - - 

Příprava ke studiu - - - - - - - - 1 

 
 

Nepovinné předměty (počet skupin) 

1. – 9. ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Sportovní hry   1 1      

Plavání    3 1     

Náboženství 1 1 1 1      

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

3   Údaje o pracovnících školy 
 

3.1  Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016  

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pedagogičtí pracovníci 45 42,638 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2015/2016 

Č. Aprobace Úvazek 

1. Aj 1,000 

2. 1. stupeň 1,000 

3. Nj - Rj 0,500 

4. 1. stupeň 1,000 

5. Nj – Aj - Ov 1,000 

6. F - Ch 1,000 

7. 1. stupeň 1,000 

8. Rj – D - Tv 1,000 

9. 1. stupeň 1,000 

10. 1. stupeň 1,000 

11. Př – Tv 1,000 

12. Rj – Aj – Vv 1,000 

13. Tv - Z 1,000 

14. M - Tv 1,000 

15. 1. stupeň 1,000 

16. 1. stupeň 1,000 

17. 1. stupeň 1,000 

18. Aj 0,545 

19. 1. stupeň 1,000 

20. Tv – Rv 0,272 

21. Tv – Z 1,000 

22. 1. stupeň 1,000 

23. M - Inf 1,000 

24. M – Ch 1,000 

25. Čj – D 1,000 

26. Čj - Ov 1,000 

27. M - Tv 1,000 

28. Čj – Ov 1,000 

29. M – Zt 1,000 

30. Aj 1,000 

31. Čj – Hv 1,000 

32. 1. stupeň 1,155 

33. 1. stupeň 1,152 

34. M – F 1,000 

35. Čj – Hv 1,000 

36. 1. stupeň 1,000 

37. 1. stupeň 1,000 

38. M 0,181 

39. Čj - Tv 1,000 

40. 1. stupeň 1,000 

41. Psycholožka 1,000 

42. Vychovatelka 1,000 

43. Vychovatelka 1,000 

44. Vychovatelka 1,000 

45. Vychovatelka 0,833 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků a hodnocení kvalifikovanosti  

Odborná a ped. 
způsobilost 

Do 29 let 30-39 let 40-49 let 50 – star. důchod 

úplná 4 6 11 24 

pouze odborná  0 0 0 0 

pouze pedagog. 0 0 0 0 

nekvalifikovaný 0 0 0 0 

celkem 4, tj. 8,9% 6, tj. 13,3% 11, tj. 24,4% 24, tj. 53,3% 

 

3.2  Údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2015/2016 

Provozní zaměstnanci 

Poř. Prac. zařazení, funkce Úvazek 

1. ekonomka, hospodářka 1,000 

2. školník 1,000 

4. uklízečka 1,000 

5. uklízečka 1,000 

6. uklízečka 1,000 

7. uklízečka 1,000 

8. uklízečka 1,000 

Zaměstnanci školní jídelny 

1. vedoucí ŠJ 1,000 

2. vedoucí kuchařka 1,000 

3. kuchařka 1,000 

4. kuchařka 1,000 

5. pom. kuchařka 1,000 

6. pom. kuchařka 1,000 

7. pom. kuchařka 1,000 



 

 1 

 
3.3  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních zam. školy 

Název Počet účastníků 

Informační technologie 42 

Zdokonalování manažerských dovedností vedoucích prac. 3 

Školení BOZP 38 

Role ředitele v systému poradenských služeb ve škole 2 

Konference pro výchovné poradce 1 

Konference pro metodiky prevence 2 

Setkání metodiků prevence 2 

Odborný seminář k primární prevenci rizikového chování 2 

Setkávání školních psychologů 1 

Rodinné mapy a jejich využití při práci šk. psychologa 1 

Metodické setkání zástupců škol sdružených v AŠSK 1 

Hodnocení a sebehodnocení žáků 1 

Podzimní a vánoční čarování 1 

Jak nevyhořet 1 

Pohybové hry pro děti mladšího školního věku 2 

Škola dotykem 1 

Šikana jako narušení vztahů ve skupině 2 

Školení minivolejbalu 1 

Školní systemické konstelace 1 

Dyslexie 1 

Výtvarné inspirace 2 

Vánoční seminář Aj 1 

Metoda Hejného v matematice na 2. stupni 1 

Mám ve třídě dyslektika – Aj na 1. stupni 1 

Metodický seminář eTwinning 2 

Společné vzdělávání krok za krokem 1 

Rozumět dějinám – Slasti otce vlasti 1 

Osobní nebezpečí na internetu 1 

Výukové metody, bez kterých se na 1.st. neobejdeme 1 

Geometrie činnostně ve 4. a 5.roč. 1 

Interaktivní materiály a moderní technika při výuce Aj 1 

Písmo Comenia Script – metodika psaní 1 

Konference pro vedoucí školních jídelen 1 

 
 
 

4   Údaje o zařazování žáků 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2015/2016 

zapsaní do  
1. tříd 2015 

počet žádostí 
o odklad 

nastoupili do 
1. tříd 2015 

zapsaní do  
1. tříd 2016 

počet žádostí 
o odklad 

nastoupili do 
1. tříd 2016 

86 19 66 57 25 57 

 
 



 

 2 

 

5   Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
5.1  Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2015/2016:  

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 67 67 0 0 

2. 63 63 0 0 

3. 63 54 9 0 

4. 66 59 7 0 

5. 60 47 13 0 

Celkem 1. st. 319 290 29 0 

6. 76 29 47 0 

7. 84 34 50 0 

8. 71 30 41 0 

9. 65 19 45 1 

Celkem2. st. 296 112 183 1 

Celkem 615 402 212 1 

 

5.2  Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2015/2016 

Přijatí na SŠ 

Gymnázium – 4leté Gymnázium – 8leté SOŠ (i konzerv.) SOU, OU 

20 2 37 8 

 

5.3  Hodnocení výsledků výchovného působení 

Stanovený plán byl splněn. Problematikou výchovného poradenství na škole se zabývala 
zástupkyně ředitele Mgr. Božena Nevyjelová. Na realizaci plánu a správného výchovného 
působení se podíleli nejenom třídní učitelé, ale i ostatní instituce –  KPPP, SVP HELP, Mgr. 
Yveta Opravilová (přihlášky na SŠ), apod. Ve škole máme školní psycholožku, jejího 
působení mohou využít žáci, rodiče i učitelé. Činnost školní psycholožky je obsahem 
samostatné Přílohy č. 2. 
Minimální preventivní program prevence rizikového chování u žáků probíhal ve škole pod 
vedením paní učitelky Mgr. Miluše Hladké (pro 1. stupeň) a paní učitelky Mgr. Venduly 
Vlachynské (pro 2. stupeň) – viz samostatná Příloha č. 1.  
 

5.4  Termíny uskutečněných jednání orgánů školy 

Vedení školy se scházelo pravidelně každé pondělí v 10:00 hodin. 
Pedagogické rady:  31.08.2015, 09.11.2015, 21.01.2016, 11.04.2016, 23.06.2016. 
Rady sportovních tříd: 30.11.2015, 06.06.2016. 
Metodické orgány školy se scházely podle svých plánů, nejméně však 4 x za školní rok.  
 

5.5  Pochvaly a výchovná opatření 

Pochvaly a ocenění nejlepších žáků – na vysvědčení 

ročník I. pololetí II. pololetí 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 8 



 

 3 

4. 0 4 

5. 0 2 

6. 2 12 

7. 0 13 

8. 0 4 

9. 8 8 

celkem 10 51 

Celkem za školní rok pochval: 61 

 

Napomenutí třídního učitele 

ročník I. pololetí II. pololetí 

1. 0 0 

2. 1 0 

3. 4 4 

4. 10 8 

5. 1 4 

6. 10 7 

7. 6 7 

8. 20 7 

9. 15 10 

celkem 67 47 

Celkem za školní rok napomenutí: 114 

 

Důtka třídního učitele 

ročník I. pololetí II. pololetí 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 6 5 

5. 0 1 

6. 1 5 

7. 1 0 

8. 6 5 

9. 7 2 

celkem 21 18 

Celkem za školní rok důtek tř. učitele: 39  

 
Důtka ředitele školy 

ročník I. pololetí II. pololetí 

1. 0 0 

2. 1 0 

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 0 0 

6. 1 2 

7. 0 0 

8. 0 0 

9. 1 2 

celkem 3 4 

Celkem za školní rok důtek řed. školy: 7  

 



 

 4 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 - uspokojivé 1 0,162 

3 - neuspokojivé 1 0,162 

 
Neomluvené hodiny  

 Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 3 0,012 

2. pololetí 108 0,302 

 

5.6  Údaje o integrovaných žácích 

Druh postižení Ročník Počet žáků s doložkou 

Vývojové poruchy učení 1. 0 

Vývojové poruchy učení 2. 4 

Vývojové poruchy učení 3. 7 

Vývojové poruchy učení 4. 2 

Vývojové poruchy učení 5. 8 

Vývojové poruchy učení 6. 1 

Vývojové poruchy učení 7. 3 

Vývojové poruchy učení  8. 0 

Vývojové poruchy učení 9. 0 

celkem  25 

Ve škole jsou v kroužku Dyslektické péče vyučováni žáci pouze s vývojovými poruchami 
učení. 
 
 

5.7  Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků  

Název přehlídky, soutěže 
(nesportovní) 

Počty účastníků  

Školní 
kolo 

Okresní kolo 
/umístění 

Oblast. 
kolo 
/umístění 

Repub.  
kolo 

Recitační soutěž – 1. stupeň 42 5/ bez um.   

Recitační soutěž – 2. stupeň 12    

Olympiáda ČJ 20 2/ bez um.   

Soutěž ČP- dopis 5    

„Píšu povídky,…“ 16    

Město jako literární kulisa 13    

Olympiáda Aj I. kat. 12    

Olympiáda Aj II. kat. 23 1/ 2. místo   

Olympiáda Nj I. kat. 1    

Olympiáda Nj II. kat. 11    

Dějepisná olympiáda 11    

Biologická olympiáda C 20    

Biologická olympiáda D 20 2/ 26., 37. místo   

Hledáme nejlepšího chemika 14 3 /10.22., 25.místo   

Fyzikální olympiáda 1    

Matematický klokan 279    

Matematická olympiáda 13 6   

Pythagoriáda 115 4/ 13.-19. místo   

Archimediáda 1 1/ 18. místo   



 

 5 

Přírodovědný klokan 30    

Vv soutěž– stromy ve víru podzimu 38    

Vv soutěž – staň se architektem 25    

Vv soutěž – v kouzelné říši M. M. 15    

Vv soutěž - ovocentrum 24    

Coolinaření s Albertem 3    

Soutěž mladých zdravotníků  5 / 1. místo   

 

Sportovní soutěže a umístění   

Republikové finále: 
Přespolní běh, 2. st. - družstvo 7. místo 
Štafetový pohár, 1. st. – družstvo 8. místo 
 
Krajské finále: 
Štafetový závod, 1. st. - celkově 1. místo 
Přespolní běh – mladší dívky 2. místo, mladší chlapci 1. místo, starší chlapci 1. místo 
Florbal – starší žáci 4. místo, starší žákyně 3. místo 
Halová kopaná – starší žáci 1. místo 
Volejbal – starší žákyně 2. místo 
Minifotbal dívek – starší žákyně 1. místo 
Pohár rozhlasu v atletice – mladší chlapci a starší chlapci 2. místo, mladší dívky 1. místo 
Coca Cola Cup – kopaná starší žáci 1. místo 
Mc Donalds’Cup – malá kopaná 1.st. 2. místo 
 
Regionální (okresní) finále: 
Mc Donalds‘Cup – mladší žáci 1.st. 4. místo, starší žáci 1.st. 1. místo 
Přespolní běh - mladší dívky 1. místo, starší dívky 2. místo, mladší chlapci 1. místo, starší 
chlapci 1. místo 
Florbal – starší žákyně 1. místo, mladší žáci 2. místo, starší žáci 1. místo 
Halová kopaná – starší žáci 1. místo 
Volejbal – starší žákyně 1. místo 
Pohár rozhlasu – mladší dívky 1. místo, starší dívky 1. místo, mladší chlapci 3. místo, starší 
chlapci 4. místo 
Vybíjená – 1.st. 6. místo 
Halová olympiáda 1.st. – celkově 1. místo 
Štafetový závod, 1. st. - celkově 1. místo 
 
 
 

5.8  Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 

Školy v přírodě: 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

06.06.-10.06.2016 IV. BC 43 Domašov 

13.06.-17.06.2016 III. BC 41 Ochoz 

 
 
Adaptační pobyty: 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

16.09.-18.09.2015 VI. C 25 Vřesovice 

21.09.-23.09.2015 VI. A 25 Vřesovice 

23.09.-25.09.2015 VI. B 26 Vřesovice 

 



 

 6 

LVK : 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

03.01.-09.01.2016 VII. AC 50 Paprsek 

09.-01.-15.01.2016 VII. B 27 Paprsek 

 
 

Soustředění žáků sportovních tříd: 

Kopaná 

Termín  Ročníky Počet žáků Lokalita  

22.02.-26.02.2016 2001-2004 70 UH 

 

Atletika 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

26.10.-30.10.2015 VI. B – IX. B 40 Sidónie 

28.02.-04.03.2016 VI. B - IX. B 28 Hronec 

 
1. stupeň 

Termín  Třídy  Počet žáků Lokalita  

30.05.-03.06.2016 IV. A 20 Trnava u Zlína 

13.06.-17.06.2016 III. A 22 Rusava 

20.06.-22.06.2016 V. A 30 UH 

 

 

5.9  Kulturní akce - plánované 

1. stupeň 

Filmové představení Večerníček 

 Králové hor 

 Jeden svět 

Divadlo O líné base 

 Jak Kašpárek vařil živou vodu 

 Ten řízek nezvedej 

Výchovný koncert Hu, hu, hu, jaro už je tu… 

Výstava Kdo si hraje, ovládá 

 
2. stupeň 

Filmové představení Jak jsme hráli čáru 

 Star Wors 

Přednášky Holocaust 

Výchovný koncert Pomáda 

 

 

 

 

 

 

 



 

 7 

6   Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 
6.1  Mimořádné aktivity školy 

Vyučující v průběhu roku připravovali společně se žáky akce, které významným způsobem 
pomohly ke stmelení žáků 1. a 2. stupně a přiblížily rodičům i veřejnosti činnost školy. 
V prosinci tradičně učitelé a žáci 2. stupně připravují pro žáky na 1. stupni „Mikuláše“. 
Kalendářní rok jsme ukončili „Vánočním zpíváním“. V lednu jsme nachystali pro děti, rodiče i 
veřejnost akci „Přijďte, budeme si hrát“, na které se prezentovaly zájmové útvary školy 
přehlídkou své činnosti a netradiční formy výuky. 
V tělesné výchově naši žáci celou zimní sezónu bruslí. S ledem a sezonou jsme se v jejím 
závěru rozloučili akcí „Karneval v maskách“. Podobně je to s plaváním, kdy pravidelně 
navštěvujeme aquapark. Sezónu jsme ukončili plaveckými závody, přičemž jsme jako škola 
získali tradičně celkové 1. místo. 
Pozvání do školy v závěru školního roku přijali ke Dni matek rodiče, děti jim předvedly 
připravená pásma jednotlivých tříd ve společném vystoupení (akademii). 
Na konci školního roku jsme se krátkým slavnostním kulturním programem rozloučili s žáky 
9. tříd, kteří ukončili docházku do naší školy. 
 

6.2  Mimořádné aktivity učitelů 

Řada pedagogických pracovníků školy je zapojena do mimoškolních aktivit. Mezi 
nejaktivnější patří: 
Mgr. Eva Kamasová – vedoucí skautů – Psohlavci 
Mgr. Petr Chvojka – trenér 1. FC Slovácko 
Mgr. Jan Horák – vedoucí trenér atletických sportovních tříd AC Slovácká Slavia UH 
Mgr. Jiří Novák, Mgr. Michal Kostílek, Mgr. Radek Nedbal – vedoucí a trenéři Sportovního 
klubu Uherské Hradiště při ZŠ Sportovní se zaměřením na florbal 
Mgr. Božena Nevyjelová – realizátor okresního kola Olympiády v českém jazyce 
Mgr. Hana Hochelová – učitelka výtvarného kurzu v Domečku UH. 
 
 
 

7   Údaje o spolupráci školy na veřejnosti 
 
Škola důsledně spolupracuje s Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou (KPPP), a to 
hlavně v oblasti vyšetřování žáků v rámci odkladů a dodatečných odkladů školní docházky, 
integrací a lehčích forem zdravotního postižení. Spolupráce s KPPP je však také v oblasti 
vzdělávání pedagogických pracovníků. Škola spolupracuje se subjekty, které jsou nezbytně 
nutné k chodu školy z hlediska sportovní specializace – 1. FC Slovácko, Fotbalová akademie 
1. FC Slovácko, HC Uherské Hradiště, AC Slovácká Slavia, 1. SK Uherské Hradiště. 
Žáci navštěvují Knihovnu Bedřicha Beneše Buchlovana, zúčastňují se odborně vedených 
lekcí, soutěží literárních a výtvarných. Spolupráce ZŠ a MŠ se vztahuje k předškolákům, pro 
rodiče v MŠ se pořádají prezentace ZŠ. Dle nabídky DDM se výběrově účastníme soutěží 
v recitaci a výtvarných soutěží. V předvánočním období podporujeme aktivity města Uherské 
Hradiště, připravujeme prodej dárků ve spolupráci s Nadací Synot. Naši žáci se podílejí na 
vystoupení „Zpívání u vánočního stromu“ na Masarykově náměstí.  

 
 
 
 
 
 



 

 8 

8   Údaje o prevenci rizikového chování dětí 
 
Primární prevence rizikového chování (dříve sociálně patologických jevů) se uskutečňovala 
podle Minimálního preventivního plánu, jehož autorkami jsou Mgr. Miluše Hladká a Mgr. 
Vendula Vlachynská. Hodnocení výsledků primární prevence rizikového chování u žáků 
v rámci Minimálního preventivního programu je samostatnou Přílohou č. 1 této výroční 
zprávy. Činnost školního psychologa je popsána v samostatné Příloze č. 2 této výroční 
zprávy. 

 
 
9   Údaje o zapojení do projektů 
 
Na 1. stupni školy je pravidelně realizován během každého školního roku společný projekt 
formou týdenního pobytu žáků 3. a 4. ročníku ve škole v přírodě. Základním tématem je 
výchova ke zdraví a ochrana přírody. 
Na 2. stupni školy jsou pravidelně uskutečňovány týdenní Lyžařské výcvikové kurzy (LVK) 
pro žáky 7. ročníku. Pro žáky 6. ročníku jsou to třídenní Adaptační pobyty. 
V tomto školním roce proběhlo několik projektových dnů. Dne 22.12.2015 byl na 2. stupni 
vyhlášen projektový den s názvem „Jak se k sobě chováme“ a na 1. stupni projektový den 
„Lidové zvyky“. 
Ve dnech od 20.04. do 22.04.2016 proběhl ve škole projekt s názvem „Dny zdravého 
životního stylu“. Během těchto dnů se žáci zúčastnili výukových programů, exkurzí, 
pohybových aktivit a besed.  
Na konci školního roku se žáci z 2. stupně účastní projektu „Zájmová činnost žáků“. Také se 
uskutečnil projektový den „Ochrana za mimořádných událostí“, a to teoretická část dne 
13.05.2016 a praktická část dne 24.06.2016. 
Velmi úspěšné bylo zapojení se do sběru různých surovin, v soutěži ve sběru starého papíru 
jsme s celkovým počtem 51 tun obsadili 1. místo ze všech ZŠ okresu Uherské Hradiště. 
Škola pořádá každý rok výjezdy do zahraničí (podle zájmu žáků). V červnu jsme se zúčastnili 
poznávacího zájezdu do Španělska. 
Po celý školní rok se jednotlivé třídy zapojovaly do různých projektů z oblasti výtvarné 
výchovy, ekologie, jazyků, sportu a dalších aktivit.  

 
 
 
10   Mimorozpočtové zdroje 
 
    rok 2015 

Od koho Částka Na co 

pan Kadlčík 2 000,- Zlepšení podmínek pro vzdělávání 

Victoria Diamond s.r.o 10 000,- Zlepšení podmínek pro vzdělávání 

rodiče žáků 2.C 4 000,- Zlepšení podmínek pro vzdělávání 

rodiče žáků 4.B 4 000,- Zlepšení podmínek pro vzdělávání 

Celkem 20 000,-  

 

  

 

 



 

 9 

rok 2016 

Od koho Částka Na co 

I.B.A. holdings a.s. 500,- Zlepšení podmínek pro vzdělávání 

Fullwood – CS, s.r.o. 10 000,- Zlepšení podmínek pro vzdělávání 

Celkem 10 500,-  

 
 

 

11   Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2015/2016 neproběhla žádná inspekce. 
 
 

12   Základní údaje o hospodaření školy 
 
Základní škola jako příspěvková organizace hospodařila v roce 2015 s prostředky od 
zřizovatele, se státními prostředky přidělovanými Krajským úřadem ve Zlíně, a také s 
prostředky v rámci projektů (začaly již v roce 2014). Konkrétně to bylo z Úřadu práce na 
základě dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa v rámci projektu 
„Odborná práce pro mladé do 30 let ve Zlínském kraji“ a prostředky na základě uzavřené 
Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem s organizací Comfort Stores a.s. v rámci 
projektu Inovace na dosah. 
 
Celkové výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů PO zřizované ÚSC 
v roce  2015: 

Státní rozpočet  23 379 773,- Kč 

Zřizovatel    3 564 600,- Kč 

Odborná praxe pro mladé       120 000,- Kč 

Inovace na dosah       160 012,- Kč 

Celkem  27 224 385,- Kč 

 
Státní rozpočet byl v roce 2015 čerpán rovnoměrně a byl vyčerpán bezezbytku. 
V roce 2015 byly ve škole prováděny dvě významné akce – rekonstrukce školní jídelny a 
výstavba přístřešku pro kola žáků. Náklady na rekonstrukci školní jídelny činily 785 588,- Kč, 
z toho technické zhodnocení 202 055,- Kč a náklady na opravu 377 559,- Kč, nákup 
drobného dlouhodobého majetku činil 205 974,- Kč. Rekonstrukci škola financovala 
z rezervního fondu (371 261,- Kč), daru Nadace SYNOT (150 000,- Kč), zbytek (221 261,-
Kč) bylo uhrazeno ze zlepšeného hospodářského výsledku. V roce 2015 byly provedeny 
práce na výstavbě přístřešku na kola pro žáky v hodnotě 410 272,- Kč, akce byla dokončena 
v roce 2016. Škola na to obdržela investiční příspěvek od zřizovatele ve výši 100 000,- Kč a 
dar od Sdružení rodičů ve výši 180 000,- Kč.  
Významnou část nákladů tvoří náklady na energie. V roce 2015 za energie bylo vynaloženo 
1 215 751,60 Kč, z toho činila elektrická energie částku 334 870,- Kč, pára 641 215,60 Kč, 
voda 217 031,- Kč a plyn 22 635,- Kč. 
V roce 2015 byl rovněž zakoupen konvektomat do školní kuchyně (a digestoř k tomu) za asi 
400tis.Kč, z toho 200tis.Kč příspěvek od zřizovatele. Dále například byl zakoupen školní 
nábytek (lavice, židličky), položeny koberce ve školní družině, opraveno zařízení ve školní 
kuchyni, opraveny malby a nátěry v celé škole atd. 



 

 10 

I v roce 2015 se podařilo získat od sponzorů nezanedbatelné finanční prostředky, které byly 
použity v souladu s darovacími smlouvami. Dary účelové 160.000,- Kč, neúčelové 124 000,- 
Kč. 
 
Celkově v roce 2015 skončilo hospodaření zlepšeným hospodářským výsledkem v celkové 
výši 178 429,50 Kč (hlavní činnost zisk 1 542,- Kč, doplňková činnost zisk 176 887,50 Kč). 
Zlepšený hospodářský výsledek byl po schválení zřizovatelem převeden v plné výši do 
rezervního fondu.  
 
Pro rok 2016 je schválen rozpočet v následující výši:  

rozpočet na r. 2015 zřizovatel státní rozpočet celkem 

 3 582 600,- Kč 24 108 749,- Kč 27 691 349,- Kč 

 
Ze státního rozpočtu je část prostředků účelově přidělena na organizaci okresního kola 
olympiády v českém jazyce (UZ 33166, částka 6 000,- Kč) a zvýšení mzdových tarifů (UZ 
33052, částka 435 781,- Kč). 
 
V průběhu I. pololetí 2016 byla dokončena výstavba přístřešku pro kola žáků zakoupením 
stojanů celkem za 80 400,- Kč. Celková hodnota investice činila 490 672,- Kč. 
Byly také zásadně opraveny schody u vedlejších vstupů do budov školy. 

 
 
 

13   Závěr výroční zprávy 
 
Práce školy ve školním roce 2015/2016 se řídila Pracovním plánem přijatým na úvodní 
pedagogické radě dne 31.08.2016. Tento plán byl splněn. 
Kromě cílů výchovně vzdělávacího procesu, jejichž splnění mimo jiné dokládají dosažená 
výborná umístění v různých soutěžích a olympiádách, se dařilo zvýšeným úsilím zlepšovat 
podmínky pro vzdělávání v naší škole – např. modernizace školní jídelny..  
Školní rok 2015/2016 lze považovat za velmi úspěšný.  
 
 
Datum zpracování zprávy: srpen 2016 
 
Datum projednání v pedagogické radě:  31.08.2016 
 
 
Podpis ředitele školy a razítko školy: 
 
 
 
 
 
 
Schválena školskou radou:  09.11.2016 


